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انعکاس اخبار ورزش ایران
7منهای فوتبال

تیم‌های سه نفره 
ایران همیشه 

منتخبی از میان 
بازیکنان جوان‌تر 

تیم‌های ملی 
بسکتبال 5 نفره 

است که در هر 
مسابقه بسته 

به شرایط راهی 
مسابقات می‌شوند.

بازیکنانی که 
هیچ‌کدام ریشه در 
این رشته ندارند و با 
اردوهایی چند روزه 

در قالب یک تیم چهار 
نفره به مسابقات سه 
نفره اعزام می‌شوند.

محسن آجرلو
روزنامه‌نگار

نجمه خدمتی:

تیراندازی را به کسی 
توصیه نمی‌کنم

نجمه خدمتی که یکی از چهره‌های 
یران است،  ندازی ا مطرح تیرا
حرف‌هایی به زبان می‌آورد که نشان 
می‌دهد تا چه حد شرایط برای او 
و سایر تیراندازان سخت است. او 
می‌گوید:» رشته تیراندازی تجهیزات 
محور است و همواره باید این 
تجهیزات به روز باشند حتی در سطح 
مبتدی هم با قطعات قدیمی و کهنه 
نمی‌شود زیاد مانور داد و کار را خیلی 
سخت می‌کند. با این شرایط چطور 
می‌توان این ورزش را به دیگران 
توصیه کرد.« او با تأکید بر اینکه 
توصیه نمی‌کنم نوجوانان و جوانان 
رشته تیراندازی را انتخاب کنند، 
ادامه می‌دهد:»من که در سطح تیم 
ملی هستم و برای بالابردن پرچم 
کشورم در میادین بزرگ و بین‌المللی 
تلاش می‌کنم، از پس هزینه‌ها 
برنمی‌آیم. فدراسیون در حد توان 
خود مانند پرداخت حقوق، برگزاری 
اردوها، ‌تهیه فشنگ و ساچمه کمک 
می‌کند؛ اما این حقوق ناچیز کفاف 
هزینه‌هایی که برای اردوها و دوری از 
خانواده صرف می‌کنیم را نمی‌دهد و 
این موضوع واقعاً برای ما سخت و 

طاقت‌فرسا است.«

 تیراندازان 
به اردو رفتند

اولین مرحله اردوی تیم ملی 
تپانچه از دیروز )دوشنبه(، 14 
فروردین ماه در مجتمع تیراندازی 
آزادی آغاز شد و تا 21 فروردین ماه 
ادامه دارد. در این مرحله هشت 
تیرانداز حضور دارند. جواد فروغی 
از تهران، وحید گلخندان از فارس، 
امیر جوهری‌خو از تهران، حسین 
ظفر جعفرزاده از خراسان رضوی، 
شایان تمدن از اصفهان، آیلین 
قلی‌زاده از سیستان و بلوچستان، 
زینب شکاری از اصفهان و پریماه 
امیری از کرمان نفرات دعوت 
شده به این مرحله از اردو هستند. 
این بخش از اردوی تیم ملی 
تپانچه با هدایت احمد جعفرزاده 
برگزار می‌شود. گروه دیگری از 
تیم ملی تپانچه از 6 فروردین 
ماه تمریناتش را آغاز کرده‌ است.

هفته چهارم والیبال 
ساحلی در بوشهر

هفته چهارم لیگ برتر والیبال 
 ۱۶  ( رشنبه  چها ز  ا حلی  سا
فروردین( به میزبانی پیکان 
بندردیر در استان بوشهر آغاز 
می‌شود و به‌مدت سه شب 
با ۲۴ دیدار در فاصله افطار تا 
سحر پیگیری می‌شود. سومین 
دوره مسابقات والیبال ساحلی 
قهرمانی باشگاه‌های برتر مردان 
ایران جام »خلیج فارس« با 
حضور ۱۳ تیم پیگیری می‌شود 
که هفته چهارم این رقابت‌ها 
از ۱۶ تا ۱۸ فروردین به میزبانی 
پیکان بندر دیر برگزار می‌شود. 
هفته سوم این رقابت‌ها از ۱۷ تا 
۱۹ اسفند به میزبانی رعد پدافند 
در تهران برگزار شد و تیم سنگ 
آهن بافق با کسب ششمین برد 
متوالی در رتبه نخست جدول این 

رقابت‌ها قرار گرفت.

بازگشت روس‌ها به 
صحنه رقابت تکواندو

فدراسیون جهانی تکواندو تصمیم 
گرفته است به ورزشکاران روسی 
اجازه دهد زیر نظر این سازمان 
کنند.  شرکت  بقات  مسا در 
وادیم ایوانوف سرمربی تیم ملی 
تکواندوی روسیه گفت: »نشست 
شورای فدراسیون جهانی تکواندو 
روز گذشته به پایان رسید و 
یرش  پذ رد  مو ر  د تصمیمی 
ورزشکاران روسیه و بلاروس اتخاذ 
شد، اولین شروع ما با جام جهانی 

آذربایجان است.«

مسعود ظهرابی، سرمربی تیم هندبال نیروی زمینی شهید شاملی کازرون در مورد 
ازسرگیری مسابقات لیگ برتر بعد از یک ماه و نیم وقفه می‌گوید: »با توجه به اینکه 
در ماه مبارک رمضان هستیم و بازی‌ها و تمرینات بعدازظهر انجام می‌شود، کمی 
فشار روی بازیکنان است. امیدوارم در این شرایط دیگر در لیگ تعطیلی نداشته 
باشیم تا بازیکنان به شرایط بازی برگردند.« او همچنین می‌گوید که با وجود 

بازیکنان خوب، سطح لیگ نسبت به سال قبل پایین آمده است.

مسعود ظهرابی:

لیگ هندبال نسبت به سال قبل افت کرده

امیر عزیزی‌پور، رئیس فدراسیون اسکواش با شروع سال جدید از 
اولویت‌های این فدراسیون می‌گوید. او با اشاره به اتفاق‌های سال گذشته 
که در مسیر برگزاری انتخابات پیش آمد، می‌گوید: »در سال گذشته هر 
چند اسکواش با مشکلات زیادی مواجه بود اما امسال بدون نگاه به 
مشکلات گذشته سعی داریم بهترین شرایط را برای اسکواش رقم بزنیم. 

باید عقب‌ماندگی سال گذشته را جبران کنیم.«

امیر عزیزی‌پور:

به مشکلات سال قبل نگاه نمی‌کنم

در آخرین رنکینگ منتشر شده توسط فدراسیون جهانی شطرنج )فیده( در 
ماه آوریل، مگنوس کارلسن مرد شماره یک شطرنج جهان با ریتینگ ۲۸۵۳ 
در صدر جهان قرار دارد. در لیست ۱۰۰ شطرنج‌باز برتر جهان که توسط فیده 
منتشر شده، پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران با ریتینگ ۲۷۳۰ 
در رده ۱۹ جهان قرار دارد. سید‌محمد امین طباطبایی دیگر شطرنج باز ایران 

با ریتینگ ۲۶۷۷ در رده ۵۷ جهان ایستاده است.

پرهام مقصودلو

ایستادن در رده ۱۹ دنیا

 zمصاحبه و خبر

در آخرین روزهای سال گذشته، مجمع انتخاباتی 
ژیمناستیک برگزار و عابد حقدادی با حمایت 
وزارت ورزش به‌عنوان رئیس این فدراسیون 
انتخاب شد. او در حالی انتخاب شد که رئیس 
سابق فدراسیون که حمایت فدراسیون جهانی 
را داشت، اجازه حضور در مجمع را پیدا نکرد. 
گفته شد صلاحیت اینچه درگاهی تأیید نشده 
است؛ موضوعی که واکنش تعداد قابل توجهی 
از اعضای مجمع را در پی داشت اما در نهایت 
منتقدان به مجمع برگشتند و رأی‌گیری انجام 
شد. این انتخابات در حالی شکل گرفت که پیش 
از برگزاری مجمع این نگرانی وجود داشت که اگر 

به هر دلیلی اینچه درگاهی اجازه حضور در مجمع 
را پیدا نکند، انتخابات از سوی فدراسیون جهانی 
زیر سؤال می‌رود. با همه این اما و اگرها در نهایت 
انتخابات بدون حضور رئیس سابق فدراسیون در 
تاریخ 24 اسفندماه برگزار شد؛ درست زمانی که 

تعطیلات فرا رسید و از ادامه ماجرا خبری نشد.
با شروع سال جدید و فعالیت بخش‌های مختلف، 
حالا خبر می‌رسد که رئیس جدید فدراسیون 
ژیمناستیک خیلی سریع به دیدار مسئولان 
فدراسیون جهانی رفته است. گویا این سفر انجام 
شده تا مسئولان فدراسیون جهانی متقاعد شوند 
که انتخابات بدون دخالت دولت برگزار شده 

است. البته جالب است که حقدادی در ارائه 
گزارش سفرش به ترکیه می‌گوید که مسئولان 

جهانی در حال بررسی مجمع انتخاباتی هستند!
ره به  رئیس فدراسیون ژیمناستیک با اشا
حضورش در ترکیه و دیدار با مسئولان فدراسیون 
یران  نتخابات فدراسیون ا جهانی پیرامون ا
می‌گوید: »حضور در ترکیه با هدف همراهی 
تیم ملی جوانان در رقابت‌های جهانی بود که 
خوشبختانه با نتیجه خوبی هم همراه شد. من در 
حاشیه برگزاری این مسابقات دیدارهایی هم با 
مسئولان فدراسیون جهانی داشتم. آنها در حال 
بررسی هستند و هر زمان که این بررسی تمام 

شود، پاسخ می‌دهند.«
او ادامه می‌دهد: »مستندات لازم در اختیار 
فدراسیون جهانی قرار گرفته و انتخابات هم که 
با اساسنامه منطبق با اساسنامه FIG انجام شده 
است. به هر حال کمیته اخلاق فدراسیون جهانی 
به‌عنوان یک کمیته مستقل رسیدگی می‌کند تا 

شرایط مشخص شود.«
علاوه بر این موضوع، مشکل قدیمی فدراسیون 
ایران نیز همچنان برقرار است. اینچه درگاهی با 
رفتن از فدراسیون، امکان دسترسی به ایمیلی که 
برای مکاتبات فدراسیون از آن استفاده می‌شده 
را از سایر افراد گرفته و فدراسیون جهانی تمام 

نامه‌نگاری‌ها را با او انجام می‌دهد. حقدادی در 
این رابطه می‌گوید: »ایمیل که شخصی است 
و هنوز هم یکی از راه‌های ارتباطی محسوب 
می‌شود. فدراسیون ایمیل ندارد و در طول این 
سال‌ها نیز از ایمیل شخصی استفاده شده است. 

در واقع ایمیل سازمانی تعریف نشده بود.«
رئیس فدراسیون ژیمناستیک در پایان نکته‌ای را 
می‌گوید که به نظر می‌رسد در رابطه با سرانجام 
فدراسیون ژیمناستیک نگرانی دارد: »بیش از هر 
چیزی، سرنوشت ژیمناستیک و ورزشکاران این 
رشته اهمیت دارد و باید این مسأله مورد توجه 

قرار بگیرد.«

تلاش برای اقناع مسئولان فدراسیون جهانی ژیمناستیک

بررسی انتخابات ایران در کمیته اخلاق

 zسوژه

اعزام بازیکنان 5 نفره با هزینه یک باشگاه خصوصی به کاپ آسیا

وقتی بسکتبال 3 نفره نداریم!
رقابت‌های بسکتبال سه نفره کاپ آسیا در حالی در سنگاپور به پایان رسید که تیم ایران با شکست برابر نیوزیلند، از صعود به جمع چهار تیم برتر بازماند. تیمی که در شرایطی خاص راهی این رقابت‌ها شد و 

یک بار دیگر ثابت کرد که بسکتبال سه نفره در ایران هویت و شخصیت مستقلی ندارد و در هر مسابقه با یک رویکرد و شکل و شمایل خاص راهی مسابقات می‌شود.

پنج برد و یک باخت
تیم ایران در این رقابت‌ها و در 
مرحله اول، تیم‌های برونئی، مالزی 
و هنگ‌کنگ را از پیش رو برداشت 
و به عنوان تیم اول راهی مرحله 
دوم شد. تیم سه نفره ایران در این 
مرحله هم با فیلیپین و قطر همگروه 
شدند. دو برد دیگر برابر فیلیپین و 
قطر، ایران را به جمع هشت تیم 
برتر این رقابت‌ها رساند.نیوزیلند 
حریف ایران در این مرحله بود 
که در نهایت در یک بازی نزدیک 
 موفق شد تیم سه نفره ایران را

20 - 18 شکست دهد و به نیمه 
نهایی برسد. کار تیم ایران هم پس 
از پنج پیروزی، با شکست در بازی 

ششم به پایان رسید.
 

زیر سؤال بردن فلسفه 
بسکتبال سه نفره

 فلسفه ایجادی و تشکیل رشته سه 
نفره در بسکتبال، به نوعی توجه 
ویژه به بسکتبال خیابانی بوده و 
هست. رشته‌ای که حتی خیلی زود 
جواز المپیکی شدنش هم صادر 
شد و در بازی‌های آسیایی برای 
خود جا باز کرد. پس قرار بوده 
تا رشته‌ای جدید و برای جامعه 
هدفی متفاوت تشکیل شود تا 
بتوانند به این بخش از بسکتبال و 
زیبایی‌هایش نیز رسمیت ببخشند 
و در قالب رقابت‌های بین‌المللی به 
نمایش بگذارند. اتفاقی که در ایران 
به هیچ وجه نمی‌افتد. تیم‌های 
سه نفره ایران همیشه منتخبی از 
میان بازیکنان جوان‌تر تیم‌های 
ملی بسکتبال 5 نفره است که در 
هر مسابقه بسته به شرایط راهی 

مسابقات می‌شوند.
بازیکنانی که هیچ‌کدام ریشه در 
این رشته ندارند و با اردوهایی چند 
روزه در قالب یک تیم چهار نفره به 
مسابقات سه نفره اعزام می‌شوند.

درست مثل رقابت‌های اخیر که 
فدراسیون نه تنها برنامه‌ای برای 
ــز  ــی نی آن نداشت، بلکه از لحاظ مال
توان حمایت کامل از تیم را نداشت. 
در نهایت هم مجبور شد که بخش 
قابل توجهی از هزینه‌ را به دوش 
باشگاه مهرام انداخته و با تیمی 
راهی کاپ آسیا شود که هر چهار 
بازیکنش از مهرام انتخاب شدند.

اتفاقی که نشان می‌دهد بسکتبال 
سه نفره ایران تا چه اندازه بی‌برنامه و 
بی‌هویت است. پرداخت هزینه توسط 
یک باشگاه منجر به انتخاب نفرات 
اعزامی شده و فدراسیون هم تنها به 
دنبال انجام شدن این اعزام بوده است.

 
نه نتیجه، نه تصمیم درست

تیم ایران در کاپ آسیا در شرایطی 
با نفراتی چون سینا واحدی، محمد 
یوسف‌وند و پیتر گریگوریان به 
میدان رفت که هر سه بازیکنان 
سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی 
بزرگسالان در بسکتبال 5 نفره را 
دارند. بازیکنان مستعدی که در 
کیفیت و آینده روشن آنها شکی 
نیست اما اعزام آنها به مسابقات 
سه نفره آسیایی چه دردی را دوا کرد؟ 
اعزامی که در نهایت حتی نتیجه قابل 
قبولی را هم برای بسکتبال ایران به 
همراه نداشت. به این ترتیب نه 

تنها به بازیکنان میدان‌ندیده در 
بسکتبال خیابانی و سه نفره، میدانی 
برای کسب تجربه داده نشد بلکه 
نماینده ایران حتی به جمع چهار 

تیم برتر هم نرسید.
اتخاذ چنین تصمیم‌هایی، ورزشی‌ها 
را یاد اعزام تعداد قابل توجهی از 
بازیکنان فوتبال ایران به مسابقات 
آسیایی و جهانی فوتسال می‌اندازد. 
یران هویت  نی که فوتسال ا زما
مستقلی نداشت و بازیکنان و حتی 
نش هم از فوتبال انتخاب  مربیا
می‌شدند. اعزام بازیکنان پنج نفره 
به رقابت‌های سه نفره، تصمیمی 
است درست مثل همان اتفاقی که 

برای فوتسال می‌افتاد. رشته‌ای که 
حالا نه تنها هویت و ساختار مستقل 
دارد، بلکه از فوتبال نیز عملکرد بهتری 
داشته و جزو برترین تیم‌های دنیا به 

حساب می‌آید.
پس فدراسیون بسکتبال نیز بهتر 
است به جای چنین تصمیم‌های 
عجیبی درباره این رشته جذاب، چند 
اقدام اساسی و اصولی انجام داده و 
هویت و استقلال لازم را به بسکتبال 
سه نفره بدهد. رشته‌ای که شاید 
حتی بتواند ضعف‌های بزرگ ایجاد 
شده در تیم 5 نفره را هم پوشش 
داده و حتی در آینده به این رشته 

ــد. هم کمک کن


